2) A(nastasia) Dei gracia domina Magnopolensis et eius filij.                      3) autem.                      4) eorum mercatores ad diuersa loca more solito, sicut mercaturis suis expedire nouerant.                      5) qui vestri sine qualibet pacis.                      6) quotquot ex eis.                      7) pupuli.

cum diligencia deprecamur, quatenus dictas iniurias dignemini retractare ac passis iniuriam emendam possibilem procurare, vt illud, in quibus potuerimus deseruire, specialiter teneamur. Super quo nobis excellencie vestre propositum petimus remandari.

*In dorso:* Glorioso principi domino, E. regi Norwagie; *und unten von derselben Hand die Signatur:* Domini de Werle.<sup>1</sup>

*Nach dem Original, auf der Trese, an welchem die Brieffaltung, Einschnitte und Siegelbänder noch vorhanden sind, das aufgedrückt gewesene Siegel aber abgesprungen ist. Von derselben Hand befindet sich auf der Trese ein gleichlautender Brief der Fürstin Anastasia von Mecklenburg und ihrer Söhne, der gleichfalls versiegelt gewesen ist. Die wesentlichen Abweichungen sind notirt.*

### LXIII.

*Magnus I., König von Schweden, urkundet über die Declaration einer Bestimmung in dem in der Streitigkeit zwischen dem Könige Erich von Norwegen und den wendischen Städten, so wie Riga und Wisby am 31. October 1285 von ihm abgegebenen schiedsrichterlichen Spruche. 1285. Oct. 31.<sup>2</sup>*

Omnibus presens scriptum uisuris M(agnus) Dei gracia Sueorum Gotorumque rex salutem in omnium saluatore. Recognoscimus || per presentes: Cum inter partes, uidelicet illustrem regem dominum E(ricum) regem Norwegie et ciuitates Slauię Lubec, Rostoc, Wismer, || Stralesunt, Gripewolt, nec non ciuitates Riga et Wisbu et incolas earundem ex promisso in nos facto arbitrium in vigilia Omnium Sanctorum pro||tulerimus anno Domini MĊCLXXXV̄, in hoc arbitrio articulus, qui subsequitur, inter ceteros articulos ibi positos est incertus in hunc modum: Item ex consensu procuratorum utriusque partis arbitrati sumus, quod incole dictarum ciuitatum<sup>3</sup> ad Norwegiam, et Normanni ad ipsas ciuitates uendendi et emendi gratia uenientes possint emere res quascunque uenales, sicut incole loci, ad quem uenerint, non solum a burgensibus et ciuitatensibus, sed ab hospitibus etiam atque rusticis, et ea, que emerint, libere deferendi licenciam habeant, nisi generalis facta fuerit prohibitio etiam loci illius incolis de aliquibus non deferendis; et non obstante

1) Magnopolensis.

2) Vgl. Urk.-Buch I. No. 484. — In Napiersky Index Corporis Historico-Diplomatici Livoniae. I. No. 231. ist ein Vergleich des K. Magnus zwischen Erich und den Seestädten, d. d. Kalmar, am Feste Johannis des Täufers, 1285, nach dem Original des Rigaer Stadt-Archives angeführt. Das Verhältniss desselben zu den bisher bekannt gewordenen Abdrücken wird durch v. Bunge's Liefländ. Urk.-Buch ans Licht gestellt werden, aus dem dann nachträglich gegenwärtige Notiz vervollständigt werden soll.